
25. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kraj do 13. května určí, zda bude v Louckém
klášteře koupaliště
Jihomoravský krajský úřad do
13. května rozhodne, zda v památkovém areálu Louckého kláštera ve
Znojmě vznikne městské koupaliště. V březnu krajský úřad zahájil
mimoodvolací prošetřování územního řízení na základě podnětu
Okrašlovacího spolku ve Znojmě a Ekologického právního servisu v
Brně, řekl dnes novinářům mluvčí krajského úřadu Petr Koutný.

Jihomoravský krajský úřad do
13. května rozhodne, zda v památkovém areálu Louckého kláštera ve
Znojmě vznikne městské koupaliště. V březnu krajský úřad zahájil
mimoodvolací prošetřování územního řízení na základě podnětu
Okrašlovacího spolku ve Znojmě a Ekologického právního servisu v
Brně, řekl dnes novinářům mluvčí krajského úřadu Petr Koutný.
Znojemský městský úřad chce v klášterních zahradách vybudovat
plovárnu. Na stavbu soustavy tří bazénů z nerezové oceli si chce
vzít stomiliónový úvěr. Proti záměru se ohradil místní
Okrášlovací spolek. Namítá, že koupaliště má vzniknout ve
stísněném prostoru památky s nedostatkem parkovacích míst.
Stavba bazénu má stát více než 170 miliónů korun. Podle
projektu v něm návštěvníci najdou venkovní pětadvacetimetrový
bazén, zábavní bazén a tobogan. Projekt počítá i s vybudováním
výletní restaurace, šaten a parkoviště. Znojemská radnice si
podle místostarosty Jaroslava Slušného od koupaliště slibuje
rozvoj turistického ruchu.
Náklady na obnovu zchátralé památky, která je šestkrát
rozsáhlejší než Strahovský klášter v Praze, památkáři před časem
odhadli na dvě miliardy korun. Město chce kromě státního rozpočtu
také žádat o dotace z rozvojových fondů Evropské unie.
Loucký klášter byl založen v roce 1190. Císař Josef II. do
něj umístil ženijní akademii. Armáda tam sídlila do roku 1993,
kdy budovu převzal Okresní úřad ve Znojmě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

